observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.
 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.
 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor estimado mensal da contratação é de R$ 337.629,01 (trezentos e trinta e sete mil, seiscentos e vinte e nove reais e um centavo),
perfazendo o valor total anual de R$ 4.051.548,19 (quatro milhões, cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e dezenove centavos ),
sendo composto da seguinte forma:

5.1.1. Serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra, com valor estimado mensal de R$ 301.410,24 e valor anual de R$
3.616.922,88, conforme Anexo VII-Planilha de Custos ITEM 1, podendo variar conforme a prestação de serviço realizada no mês de execução, conforme